
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 

Rubrik 
Material på samiska och finska 
Bakgrund och motiv 
Rädda Barnen har idag mycket välgjorda informationsmaterial som delas ut både i fysisk och digital 
form. Ett stort arbete har lagts på att tillgängliggöra materialet på flera språk, vilket är avgörande för 
att barn och familjer med olika språklig bakgrund ska kunna ta till sig organisationens budskap och 
rättighetsmaterial. 
 
Vi vill dock uppmärksamma att Sverige är ett flerspråkigt land även inom ramen för nationella 
minoriteter. Som förvaltningskommun för både finska och samiska språk ser vi ett behov av att Rädda 
Barnen stärker sin närvaro gentemot dessa grupper genom att även erbjuda material på finska och 
samiska. 
 
Både finska och samiska är nationella minoritetsspråk med stark historisk och kulturell betydelse i 
Sverige. Material på dessa språk skulle inte bara underlätta kommunikationen, utan även signalera 
respekt och inkludering av grupper som länge haft begränsad synlighet i nationellt informationsarbete 
kring barns rättigheter. 
 

Konsekvenser 
Beskriv hur motionens förslag påverkar organisationen– ekonomiskt, organisatoriskt, politiskt eller 
andra relevanta aspekter. 

Förslag till beslut (att-satser) 
Jag föreslår Riksmötet besluta att... 

Rädda Barnen tar fram informationsmaterial även på finska och samiska. 

Arbetet med flerspråkigt material även inkluderar de nationella minoritetsspråken som del av 
organisationens inkluderings- och rättighetsarbete. 

Språk- och målgruppsanpassning beaktas vid planering av nytt material för att säkerställa att barn och 
familjer i hela landet kan ta del av organisationens arbete. 

Motionär(er) 
Zenitha Nordfjell, ordförande i Rädda Barnen Örnsköldsviks lokalförening. 

Datum 
Årsmötet beslutade att ställa sig bakom motionen 2026-02-17 
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Tips på vägen 
• Motioner bör fokusera på övergripande eller policyrelaterade frågor. 

• Det är ofta mer effektivt att beskriva vad du vill uppnå än exakt hur det ska göras. 

• Du kan kontakta din verksamhetsutvecklare för stöd. 

• Motioner skickas via motionsportalen (öppnar i januari) eller till motioner@rb.se senast 
1 april 2026. 

• Glöm inte att ange samtliga motionärer och bifoga kontaktuppgifter. 

 

Exempelmotion 
 
Kostnadsfritt medlemskap för barn och unga  
 
Rädda Barnen arbetar för alla barns rättigheter, med särskilt fokus på barn i ekonomisk 
utsatthet. Ett viktigt mål inom arbetet mot barnfattigdom är att säkerställa att dessa barn har 
möjlighet till delaktighet, inflytande och att göra sin röst hörd. 
 
Idag erbjuder Rädda Barnens ungdomsförbund kostnadsfritt medlemskap för personer mellan 
7–25 år. Däremot kostar medlemskap inom Rädda Barnen 75 kr/år även för barn och unga 
vuxna upp till 25 år. Denna kostnad kan utgöra ett hinder för barn och unga i ekonomisk 
utsatthet att engagera sig i organisationen. För att stärka Rädda Barnens inkluderande arbete 
och möjliggöra bredare medlemskap föreslås att medlemskapet inom Rädda Barnen blir 
kostnadsfritt för alla barn och unga mellan 0–25 år. 
 
Förslaget innebär ett mindre inkomstbortfall från medlemsavgifter, men kan samtidigt bidra till 
ökad medlemsrekrytering, stärkt legitimitet och större engagemang bland unga. Det ligger i 
linje med Rädda Barnens värdegrund och arbete för barns rättigheter, särskilt för barn i 
ekonomisk utsatthet. Förändringen kan också bidra till ökad mångfald och representation i 
organisationens verksamhet. 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att medlemskap inom Rädda Barnen för barn och unga 0-25 år ska vara kostnadsfritt.  
 
 
Motionär ABC, Helsingfors lokalförening, 25 januari 2045. 
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